
 

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 10           říjen  2009 

 

VÝTISK ZDARMA 

10 10 
 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 

 Náměstí s radnicí v meziválečném období 

Výstava fotografií    Turnaj v mariáši 
Azimutový závod    Advent klepe na dveře 

Výstava „Nový život starého nábytku“ 



 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í 
č. 22/09 

ze zasedání   
Zastupitelstva  

města Nový Knín 
ze dne 17. 9. 2009 

 
U S N E S E N Í   č.1- 22/2009 – ZM         

Zastupitelstvo města Nový Knín 
v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda   - J. Krása             
      členové     - J. Mácha, Mgr. J. Kušniráková  

U S N E S E N Í   č.2- 22/2009 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  - Ing. F. Podhorecký 
                                              MUDr. V. Fialová 

U S N E S E N Í   č.3- 22/2009 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  

U S N E S E N Í   č.4- 22/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích  – ČOV a kanaliza-
ce, propojení vodovodů Chotilsko Nový Knín, 
rekonstrukce radnice a posílení vodních zdrojů 
na prameništi. 

U S N E S E N Í   č.5- 22/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtová opatření č.3/2009. 
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílo-
hou tohoto usnesení. 

U S N E S E N Í   č.6-22/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí dotace z rozpočtu Stře-
dočeského kraje z programu na podporu kniho-
ven zřizovanými obcemi ve výši 26.000,- Kč. 

U S N E S E N Í   č.7-22/2007-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí dotace z rozpočtu Stře-
dočeského kraje na rozšíření provozu 
CzechPOINTu ve výši 57.000,- Kč. 

U S N E S E N Í   č.8-22/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku část. p.
č. 160/1 a p.č. 918/29 v k.ú. Nový Knín nově 
označenou p.č. st. 566 zájemci Danuška a Alois 

Brejchovi, bytem Na Merendě 68. 
 

U S N E S E N Í   č.9-22/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  věcné břemeno na pozemek p.
č. st. 111/1 ve prospěch nemovitostí č.p. 240 na 
pozemku p.č. st. 271 a č.p. 59 na pozemku p.č. 
109, vše v k.ú. a obci Nový Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.10-22/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí daru pozemku p.č.  
106/36 o výměře 808 m2 v k.ú. Sudovice dle 
GP č. 165-98/2008 zpracovaným Petrem Vei-
denthalerem, K Rozkoši 257, 140 00 Praha 4 od 
manželů Cihelkových. 
 

U S N E S E N Í   č.11-22/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  výpůjčku pozemků: č. st. 117 
ve výši 358 m2, č. 918/30 ve výši 34 m2, č. 
921/7 ve výši 6 m2 a č. 921/9 ve výši 6 m2 
z důvodů dočasného záboru pro stavbu 
s názvem – „II/116 Nový Knín, rekonstrukce 
mostu ev. č. 116-023“ mezi Městem Nový Knín 
a Středočeským krajem na dobu nezbytně nut-
nou. 
 
   Ing.Tomáš Havlíček     Dr.Miloš Petřík 
       starosta města             místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 17. 9. 2009 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í 
č.74/09 

z mimořádné schůze Rady města Nový Knín 
19.10.2009 

 
Usnesení č. 1-74/2009 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
19.10.2009 
 

Usnesení č. 2-74/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s o u h l a s í  s projektem stavby a následnou 
realizací a vstupem  na pozemku č. parc. 106/55 
v k.ú. Sudovice ve prospěch ENERGONU 
Dobříš s.r.o. 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                          říjen  2009  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                           říjen  2009  

Usnesení č. 3-74/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene mezi Městem Nový 
Knín a Povodím Vltavy na umístění tlakové 
kanalizace. 

Usnesení č. 4-74/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis Úřadu regionální 
rady soudržnosti Střední Čechy ve smyslu re-
alokace finančních prostředků ROP SČ. 

Usnesení č. 5-74/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program mimořádného zastupi-
telstva konaného dne 27.10.2009 v jídelně ZŠ 
Nový Knín. 

Usnesení č. 6-74/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu o čin-
nosti Základní školy Nový Knín ve školním 
roce 2008/2009 a Výroční zprávu o činnosti 
Mateřské školy Nový Knín ve školním roce 
2008/2009. 

Usnesení č. 7-74/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  platové náležitosti ředitele 
ZŠMŠ Nový Knín dle přílohy tohoto zápisu. 

   Ing. Tomáš Havlíček        Dr. Miloš Petřík 
        starosta města                 místostarosta 

V Novém Kníně dne  19.10.2009 

Vzhledem k probíhající rekonstrukci Městské-
ho úřadu Nový Knín opakovaně prosíme obča-
ny, aby dodržovali úřední dny a hodiny.  

Mimo úřední dny budou jednotlivá pracoviště 
uzavřena a jejich návštěva bude možná pouze 
v neodkladných a nutných případech po tele-
fonické domluvě. 

Úřední dny a hodiny: 
Pondělí          7.00 – 12.00     12.30 – 17.00 
Středa            7.00 – 12.00     12.30 – 17.00 
Kontakty: 
Starosta města:                       604 280 711 
Podatelna:                               318 593 014 
Matrika, evidence obyvatel:  318 593 014 
Stavební úřad:                        604 155 834 
Správa majetku města:           721 445 445 
Více kontaktů včetně e-mailu naleznete na 

internetových stránkách města www.mesto-
novyknin.cz. 

       Děkujeme za pochopení 
                                              MěÚ Nový Knín 

P o z v á n k a  
Zastupitelstvo města 
Nový Knín zve na své 

zasedání, které se 
bude konat  

dne 19.11.2009  
od 19.00 hodin 

v jídelně Základní  
školy v Novém Kníně. 

UPOZORNĚNÍ ! 

17. 10. 2009 oslavili  
Helena a Zdeněk Malčánkovi  

50 let společného života.  
„Zopakovali si“ obřad na Staroměst-

ské radnici a na svůj významný krok 
zavzpomínali při varhanní hudbě 

v kostele Svatého Jakuba, kde měli 
v roce 1959 církevní sňatek. Za vytvo-
ření harmonického domova a jejich 

péči a lásku děkují děti  
             Blanka a Zdeněk s rodinami. 

Blahopřání 

Po z v ánka   
Srdečně zveme všechny občany na Slavnostní kon-

cert komorní hudby u příležitosti výročí 120 let 
od úmrtí novoknínského rodáka Petra Miloslava 
Veselského, spisovatele a hudebního skladatele. 

Koncert se koná v neděli 15. listopadu 2009  
od 16. 00 hod. v kostele sv. Mikuláše v Novém Kní-
ně. Na programu zazní díla J.S.Bacha, A.Dvořáka, P.
M.Veselského aj. 

Účinkují umělci o.p.s. Domovem české hudby. 
Vstupné dobrovolné. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                          říjen  2009  

Den otevřených  
na čistírně odpadních vod 

v Novém Kníně dne 3.10.2009  
(foto Miloš Petřík)  

DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ 
Ústav termomechaniky AV ČR  

AERODYNAMICKÁ LABORATOŘ NOVÝ KNÍN 
Místo konaní:   Nový Knín – Mikule čp. 280 

Datum a doba otevření: 3. listopadu 2009  9.00 – 14.00 a 7. listopadu 2009  9.00 – 14.00 
Prohlídka vysokorychlostního aerodynamické laboratoře  

a obslužných technologií (štola, vývěvy) 
Experimentální výzkum impaktního proudění (např. pro chlazení elektroniky) 

Aerodynamika prostředí 

Pozn. Větším skupinám a školám se doporučuje předem ohlásit. 
Kontakt: Petr Witowski, tel.: 318 401 122 

e-mail: witowski@it.cas.cz                   další informace: http://lvr.it.cas.cz/ 

TÉMATA 

 EXKURZÍ  

pro Vás pořádá 28. listopadu oddíl mladých ochránců přírody Malí tuláci. 
Zápis účastníků je od 13.00h do 14.00h na náměstí v Novém Kníně. 
Poplatek za účast je dobrovolný (přispějete jím na činnost našeho oddílu). 
Trasa povede kolem dětského hřiště a dále po fáborcích. 
V každém pekle budou mít čertíci pro děti připravený zapeklitý úkol. A jaké by to bylo peklo bez 
ohně? Tak se aspoň při cestě budete moci ohřát a opéct si buřtíka. A pokud děti byly hodné, nebo 
aspoň slíbí, že se budou snažit, dostanou na konci pochodu od Mikuláše nadílku za hezkou písnič-
ku nebo básničku. 
        Za deště se akce nekoná.                                  Na všechny děti se těší čerti, Mikuláš a anděl 

Pochod přes čtyři pekla 

Nabídka práce:        
                                     Práce na PC  

           www.internetjob.cz/kov 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                         říjen  2009 

Již od roku 1993 působí v Novém Kníně a okolí ošetřovatelská služba Farní charity Starý Knín. 
Od jejího založení ji vede vrchní sestra Marie Bouchalová, v její práci jí po celou dobu pomáhá 
paní Marie Vršecká  a od letošního roku také Kateřina Šťástková, Dis. V průběhu roku 2009 bylo 
nově otevřeno středisko ošetřovatelské služby FCH Starý Knín ve Voticích. Pracují zde tři zdra-
votní sestry a zajišťují zdravotní péči nejen ve Voticích, ale i v jejich širokém okolí. 

Práce zdravotních sester ošetřovatelské služby je hrazena výhradně zdravotními pojišťovna-
mi - především Všeobecnou zdravotní pojišťovnou, ale podařilo se uzavřít smlouvu i se Zdravotní 
pojišťovnou Ministerstva vnitra. Při žádosti o ošetření však nebudou odmítnuti ani klienti jiných 
pojišťoven.  

V roce 2009 získala Farní charita Starý Knín grant z Humanitárního fondu Středočeského kraje 
(zdravotnická oblast, tématický okruh Projekty v oblasti bezpečí pacienta a pro zvýšení jeho infor-

movanosti) na projekt s názvem Podpora 
vzdělání pracovníků a informovanost pa-
cientů a v součastné době probíhá intenziv-
ní proškolování zdravotnických pracovní-
ků ošetřovatelské služby v mnoha oblas-
tech zdravotní péče. Do konce roku 2009 
budou pak pořádány semináře pro klienty, 
pečující osoby i širokou veřejnost. Jako 
hlavní téma pro informování veřejnosti byl 
zvolen diabetes (cukrovka) a úskalí tohoto 
onemocnění, které je v odborných kruzích 
nazývané pandemií 21.století.  
Podrobnější informace o ošetřovatelské 
službě Farní charity Starý Knín i o projek-
tu „Podpora vzdělání pracovníků a infor-
movanost pacientů“ jsou uveřejněny na 
webových stránkách www.charita.novy-
knin.net. 
                       Marie Bouchalová,  
                 vrchní sestra CHOS Starý Knín 

 

Ošetřovatelská služba Farní charity Starý Knín 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                          říjen  2009 



 

Nabízíme  
odvoz jímek,  
vody z bazénù  

apod. 

Ceny dle dohody 

 Tel.: 721463363 
 

Odvoz  
odpadních vod 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                          říjen  2009 

Máte rádi víno?Máte rádi víno?Máte rádi víno?   
Po celý listopad je Po celý listopad je Po celý listopad je    

ve slapské vinotéce  ve slapské vinotéce  ve slapské vinotéce     
pro Vás o 20% pro Vás o 20% pro Vás o 20%    
levnější nákup.levnější nákup.levnější nákup.   

Sleva se vztahuje Sleva se vztahuje Sleva se vztahuje    
na lahvová vína rosna lahvová vína rosna lahvová vína rose!!!e!!!e!!!   

 
Kde nás najdete?  

Náměstí Jiřího z Poděbrad 51  
(modrý domeček), 262 03  Nový Knín  

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                          říjen  2009 



 

Postup:    

Ve větší míse smícháme mouku, kypřící prášek, kokos, 
cukry, vejce, mléko a olej. Těsto vlijeme do papírem na 
pečení vyloženého vyššího plechu (nebo do vymazaného 
a hrubou moukou vysypaného). Pečeme v předehřáté 
troubě na 180 °C zhruba 25-30 minut dozlatova. 

Necháme vychladnout, polijeme čokoládovou polevou 
a posypeme kokosem. 

Ingredience: 
těsto:  1 hrnek kokosu,  

2 hrnky hladké mouky,  
1 kypřící prášek do pečiva,  
1 hrnek krupicového cukru,  
1 vanilkový cukr, 3 vejce,  
1 hrnek mléka, ½ hrnku oleje 

na ozdobení:  
čokoládová poleva a kokos 

Jednoduché  
kokosové řezy 

Pro kuchařinky a kuchaříky 

øíjen 2009 číslo 10 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   



 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce   
Zastupitelstvo obce na veřejném  

zasedání projednalo zejména: 
 stav podaných žádostí ke zveřejněnému zá-
měru prodeje pozemku parc.č. 16/1 o výměře 
1.053 m2 v Prostřední Lhotě. Byla podána 
jediná žádost, kterou ale žadatel později vzal 
zpět – rozhodnutí ZO o záměru prodeje nadá-
le trvá, 
 Žádost spol. GENES, s.r.o. o prodej obecních 
pozemků parc.č.459 o výměře 130m2, parc.č. 
460 o výměře 259 m2 a parc.č. 461 o výměře 
80 m2, vše v k.ú. Záborná Lhota – ZO znovu 
posoudí a rozhodne na dalším zasedání, 
 Rozhodnutí Pozemkového úřadu Příbram o 
schválení návrhu Komplexní pozemkové 
úpravy v k.ú. Prostřední Lhota – ZO vzalo na 
vědomí vyvěšení „Rozhodnutí“ na úřední 
desce obce, „Návrh KPÚ“ je k nahlédnutí na 
OÚ v úředních hodinách, 
 Informaci odboru regionálního rozvoje KÚ 
Středočeského kraje o průběhu odvolacího 
řízení ve věci povolení stavby „Živohošť – 
přípojka venkovního vedení NN 0,4 kV pro 
pozemek parc.č. 403 – PS 996 v k.ú. Křenič-
ná“ – ZO vzalo na vědomí vyvěšení informace 
na úřední desce obce, 
 Oznámení o zahájení stavby „Prostřední Lho-
ta – kNN pro pozemky parc.č. 681/4 a 681/5 
v k.ú. Prostřední Lhota“, realizaci od 19. října 
do 30. listopadu 2009 a vstup na obecní po-
zemky parc.č. 1085/1 a /3 – ZO bere na vědo-
mí povolenou stavbu,  
 Ohlášení hydrogeologického průzkumu na 
pozemku parc.č. 412/5 v k.ú. Křeničná, část 
Živohošť pro stavbu vrtané studny – ZO bere 
na vědomí, 
 Oznámení průzkumného vrtu pro stavbu stud-

ny na pozemku parc.č. 45 v k.ú. Záborná 
Lhota – ZO bere na vědomí, 
 Stížnost na provoz vodního lyžování v oblasti 
Stará Živohošť – ZO se připojuje ke stížnosti 
a postupuje ji KÚ Středočeského kraje, 

 
Dále zastupitelstvo usnesením: 
 schválilo návrh smlouvy s ČVUT Praha o 
prodeji obecních pozemků v k.ú. Prostřední 
Lhota, část Smilovice, parc.č. 1149/8 o výmě-
ře 504 m2, 1123/4 o výměře 56 m2, 1123/17 o 
výměře 261 m2 a 1123/18 o výměře 66 m2, 
vše ostatní plocha, a to za kupní cenu stano-
venou znalcem ve výši Kč 22.090,-.  
 zamítlo návrh a cenovou nabídku Rozvojové 
inženýrské společnosti, s.r.o. Plzeň na zpraco-
vání dotačního projektu pro akci „Re-
konstrukce místní komunikace“ k Programu 
rozvoje venkova SZIF, Opatření III.2.1.1 a).  
 schválilo návrh kupní smlouvy s 1. Slapskou, 
s.r.o. Slapy na pořízení sestavy dětského hřiš-
tě a její instalaci v Křeničné, celkem za Kč 
175.525,- vč. DPH. 
 zamítlo žádost Zemědělské společnosti Dob-
říš, s.r.o. o pronájem rybníku parc.č. 159 o 
výměře 285 m2, parc.č. 160 o výměře 112 m2 
a parc.č. 161 o výměře 2568 m2 v k.ú. Zábor-
ná Lhota. 
 schválilo návrh a cenovou nabídku Fair Care, 
s.r.o. Praha na zpracování projektové žádosti 
o dotaci na akci „Výstavba hasičské zbrojnice 
v Chotilsku“ do 8. kola výzvy Programu roz-
voje venkova SZIF, Opatření III.2.1.2.  
 schválilo žádost SDH Záborná Lhota o fi-
nanční příspěvek ve výši Kč 30.000,- na ma-
teriální vybavení a opravu požární techniky.  
 schválilo rozpočtové opatření č. 3/2009. 

 

 
Poděkování  

Obec Chotilsko pořádá pro děti mikulášskou 
nadílku s divadelním představením  

„CIRKUS CHAUVE“  
a dětskou disco v areálu SAT-AN GASTRO 
(bývalé rekr.zařízení Typografie neboli Rudého 
práva) ve Staré Živohošti,  

dne 28. 11. 2009  ve 14:30 hodin.  
Na každoroční setkání srdečně zve děti a rodiče 
Mikuláš, anděl a čert.                
                                                          - mo- 

Děkujeme všem, kteří se přišli dne 9. 10. 
2009 naposledy rozloučit s panem Josefem 
Tušou z Mokrska. 

Děkujeme za projevy soustrasti, za vřele 
pronesená slova panu starostovi Jiřímu 
Šťástkovi a za čestnou stráž Sboru dobro-
volných hasičů z Prostřední Lhoty.         

                                        rodina Tušova 

Mikulášská nadílka  



 

Kulturní dům v Sedlčanech  
uvede: 

3. listopadu. v 19,30 hodin koncert, 
ve kterém zazpívá své známé hity 
zpěvák, herec a tanečník Josef Lau-
fer. Celý program bude uvádět mode-
rátor a prezident fotbalového klubu 
Amfora Petr Salava. Zpěváka bude 
doprovázet orchestr Golem Jana Vác-
lavíka. 

 
8. listopadu v 15:00 hodin krkonoš-
skou pohádku „Jak Trautenberk dělal 
Krakonošovi ducha“. Hrají pražští 
herci Jiří Ployhar, Markéta Štěchová, 
Petr Lněnička, Vladimír Čepek, To-
máš Kout, sojka a lesní skřítkové. 

 
30. listopadu v 19:30 hodin koncert 
skupiny „SPIRITUAL KVINTET“, 
ve kterém uslyšíte písně s vánoční 
tématikou, ale i skladby z posledních 
let. 

 
Vstupenky si můžete zajistit 

v předprodeji  
v přízemí sedlčanské radnice  

nebo na telefonním čísle 318 821 158. 

KULTURA  Nepřehlédněte ! 
Oznámení  

o přerušení dodávky elektřiny v obci:  
Prostřední Lhota, Mokrsko,  

Sejcká Lhota, Záborná Lhota  
ve dnech:  

09. 11. 2009      od      7:30     do    16:30 
10. 11. 2009      od      7:30     do    16:30 

 
Záborná Lhota, Prostřední Lhota,  
Sejcká Lhota, Mokrsko, Dražetice  

dne: 
18. 11. 2009      od       7:30    do       9:00    
18. 11. 2009      od     14:00    do     16:00  

 
Záborná Lhota, Prostřední Lhota,  

Sejcká Lhota, Mokrsko, Libčice  
dne: 

19. 11. 2009      od     7:30      do     9:00 
 

Záborná Lhota, Prostřední Lhota,  
Sejcká Lhota, Mokrsko, Libčice  

dne: 
23. 11. 2009      od     14:00    do     16:00 

 
Oznámení o přerušení elektřiny jsou vyvěšena na 

vývěsních deskách. Bližší informace můžete získat na 
poruchové lince ČEZ  840 850 860.       

Výzva k okleštění stromoví a jiných porostů 
Společnost ČEZ Distribuce, a.s. vyzývá majitele a uživatele pozemků k okleštění dřevin 

v termínu od 1. října do 15. listopadu 2009. Důvodem je zabezpečení provozu rozvodného zaří-
zení, zajištění bezpečnosti osob, kvalitní dodávky elektřiny a snížení ztrát v sítích. 

Ořezání dřevin musí být provedeno tak, aby: 
 nejmenší vzdálenost větví od vodičů nízkého napětí u ovocných stromů byla alespoň 1 m u ho-
lých vodičů; 0,5 m u izolovaného a kabelového vedení; u lesních stromů 0,5 m u všech druhů 
vedení s uvažováním ročního přírůstku, 
 v ochranném pásmu vedení vysokého napětí, tj. pod vedením a 7 m na každou stranu od kraj-
ních vodičů, dosahovaly porosty max. výšky 3 m a min. vzdálenost větví od vodičů u ovocných 
stromů byla 2,1 m u holých vodičů, 1,5 m u izolovaného vedení a 0,5 m u kabelového vedení; 
u lesních stromů 0,6 m u holého vedení a 0,5 m u izolovaného a kabelového vedení s uvažo-
váním ročního přírůstku, 
 v ochranném pásmu vedení 110 kV, tj. pod vedením a 12 m na každou stranu od krajních vodičů 
dosahovaly porosty max. výšky 3 m.  
Při práci dodržujte bezpečnou vzdálenost od vodičů pod napětím. V případě možného 

ohrožení vlastní bezpečnosti nebo funkčnosti vedení, ponechte odstraňování či úpravu dřevin 
na vyzyvateli. 



 



 

Vážení spoluobčané, 
přinášíme Vám další číslo Mokrovratského zpravodaje a pěvně věříme, že takto 

budeme pokračovat i nadále. Ještě jednou děkujeme všem, kteří  se zúčastnili anke-
ty , ostatní mohou své názory i nadále vhazovat do schránky na OÚ v Mokrovratech 
či do schránky paní Jiřiny Zorkové, Pouště č.4. 

Zápis z jednání zastupitelstva obce 

Poslední zasedání Zastupitelstva obce Mokro-
vraty se konalo 1.10.2009. Přítomni: ing. Feg-
lar, ing. Sainer, Kottová, Mgr. Čermáková, Pa-
tera, Safín, Zorková, MUDr. Macas, ing. Leše-
tický. 

Byly projednány tyto body  
s následujícími závěry: 
Usnesení č. 5-01/2009 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje roz-
počtové opatření č.2. 

pro: 9, proti 0 
Usnesení č. 5-02/2009 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje od-
koupení pozemkové parcely od pí. Jarmily 
Cihelkové.                                  pro: 9, proti 0 

Usnesení č. 5-03/2009 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty souhlasí 

s darem - paní  P. Řídká daruje obci část po-
zemkové parcely ve zjednodušené evidenci. 

pro: 9, proti 0 
Usnesení č. 5-04/2009 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty vybralo je-
den z návrhů znaku obce hlasováním. Zvítězil 
návrh C.                                         pro: 9, proti 0 

Usnesení č. 5-05/2009 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty  souhlasí 

s umístěním anténního systému na věž vodoje-

mu a pověřilo starostu k projednání a podpisu 
smlouvy s Družstvem EUROSIGNAL. 

pro: 9, proti 0 
Různé: 

1) Starosta obce informoval zastupitele o dílčím 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2009, 
které provedli pracovníci Krajského úřadu 
Středočeského kraje, odbor kontroly. Kontro-
la neshledala žádné nedostatky.  

2) Zastupitelstvo obce zvolilo inventarizační 
komisi ve složení pp. Mgr. Čermáková, Pate-
ra, Kubátová. 

3) Firma I.Fiala-Projekty, Praha 4  předala  pro-
jekt na biologickou čistírnu odpadních vod - 
1000 EO a zažádala o stavební povolení 
k výstavbě 

4) Starosta informoval zastupitele o žádosti 
manželů Poslušných, Pouště 57, o odklizení 
balíků slámy umístěných v blízkosti jejich 
nemovitosti. Majitel pozemku byl starostou a 
Hasičským požárním sborem  upozorněn na 
vzniklou situaci a balíky slámy již odstranil.  

5) Starosta obce informoval zastupitele o výzvě 
zastupitelům p. Hausnerové a p. Listíkové  
ohledně kanalizační přípojky k nemovitosti.
Zastupitelstvo projedná tuto výzvu na příštím 
zasedání. 

  

ř í j e n  2 0 0 9 

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Už ťukají na dveře! 
   Kdopak? No přece Vánoce. Mnohým z nás se 
možná zdá, že vánoční shon a ruch i samotné Vá-
noce jsou ještě daleko. Ale jak všichni víme, čas 
neúprosně běží. Také první poletující sněhové 

vločky nám tuto radostnou atmosféru připomněly. 
Aby nám čas, který do Vánoc zbývá, rychleji 

utekl, jsou pro děti připraveny mnohé zajímavé 
akce. Některé už děti absolvovaly, jiné je ještě 
čekají. Chtěla bych se zmínit například o návštěvě 
kouzelníka, který přinesl do naší školy tajemnou 
atmosféru i dárky pro děti. Dalším hostem byl 
"skřítek Dřevíček", který si s dětmi vyrobil hračku 
pro radost. Ještě nás čeká divadelní představení 
v Příbrami, a to nás zavede do příběhu Včelích 
medvídků. Mezi jednu z nejzajímavějších pláno-
vaných akcí patří "Podzimní čarování", které nám 
přinese poučení i zábavu. 

A nyní už se dostávám ke kouzelné atmosféře 
Vánoc. Tak jako v loňském roce, tak i letos dojde k rozsvícení vánočního stromečku na návsi 
v Mokrovratech. Tuto malou slavnost, ze které se stává pěkná tradice obce, organizuje naše ZŠ a 
MŠ spolu s místním obecním úřadem. Na programu je krátké vystoupení našich dětí, vánoční jar-
mark a chybět nebude ani pohoštění. Tato akce se uskuteční první adventní neděli - 29. listopadu 
2009 od 15:30 hodin. Všechny Vás srdečně zvu.  

Závěrem bych se chtěla zmínit o druhém vítání občánků, které proběhne v prostorách naší ško-
ly 21. listopadu 2009. Hosty se tentokrát stanou i děti z azylového domu sv. Ludmily. 

I prosincové akce, které budou následovat, slibují mnoho zajímavého a lákavého. Doufám, že se 
tím atmosféra Vánoc ještě více umocní.   

                                                                                      PhDr. Lenka Havlíčková, ředitelka školy 

V minulých měsících proběhlo letecké foto-
grafování obce a snímky si občané mohou za-
koupit na OÚ v rámci úředních hodin u pí. 
Ecklové. 

Fotbalisté TJ Mokrovraty 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Ing. Miloslav Feglar pí. Ecklová, PhDr. Lenka Havlíčková,  
p.Libor Patera a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

Akce do konce roku 
organizované ZŠ a MŠ 

Po několika měsících byl znovu otevřen ob-
chod se smíšeným zbožím v naší obci. Novým 
provozovatelem je pan Tran, který nabízí širo-
ký sortiment základních potravin, ovoce, zele-
ninu, základní potřeby pro domácnosti a též 
denní tisk. Velmi potěšujícím faktorem vzhle-
dem k občanům je především otevírací doba. 

OBCHOD SE SMÍŠENÝM ZBOŽÍM 
MOKROVRATY 

Otevírací doba: 
Po - Pá           6 – 19 hod. 
So - Ne           7 – 18 hod. 

Další odehraná utkání TJ Mokrovraty v podzimní části soutěže: 

  8. kolo         26. 9. 2009       S.Malá Hraštice : TJ Mokrovraty         3 : 6 
  9. kolo          3.10. 2009       TJ Mokrovraty : S.Klučenice                3 : 2 
10. kolo         10.10.2009       S.Počepice : TJ Mokrovraty                 4 : 4 
11. kolo         17.10.2009       TJ Mokrovraty : SK Stará Huť             2 : 2 

 
V současné tabulce nám patří krásné 5.místo při skóre 26:22 a 17 body! Naši nejlepší střelci jsou 

M.Listík s 11 góly a M.Prokop se 6 góly! Děkujeme všem našim věrným divákům za podporu!  
                           Hráči a trenér TJ Mokrovraty 

Letecké snímky obce 
Obchod znovu otevřen 

 ZZZ   návštěvy kouzelníkanávštěvy kouzelníkanávštěvy kouzelníka   



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                        říjen  2009 

Listopad v naší farnosti 
Listopad začíná svátkem Všech svatých a hned druhý den následuje památka zemřelých 

(dušiček). Vzpomínáme na naše zemřelé a vyprošujeme jim život věčný, který dává Zmrtvýchvsta-
lý Pán Ježíš Kristus. 

Změnou času se mění i večerní bohoslužby v novokníském kostele. Večerní mše svaté začínají 
ve všední dny v úterý, pátek a sobotu v 17 00 hod. 

O slavnosti Všech svatých v neděli 1.11. budou bohoslužby v naší farnosti: 
                                     8.30 hod. Borotice, 10.30 hod. Starý Knín, 15.00 hod. Živohošť 
2.11. budou mše svaté v 10.00 hod. ve Starém Kníně a v 14.00 hod.v Boroticích. Na tyto boho-

služby přijede můj řádový spolubratr P.Jaroslav Ptáček O.Cr. 
13.11. slavíme slavnost sv. Anežky České.V letošním roce si připomínáme 20 let od jejího sva-

tořečení. To jsme v naší farnosti prožívali v minulém měsíci při farní pouti, kdy jsme měli zapůj-
čený i ostatek svaté Anežky. Relikviář nám zapůjčil pan velmistr Jiří Kopejsko O.Cr., který se i 
osobně oslav v naší farnosti účastnil. 

Zveme k účasti na oslavy sv.Anežky České do našeho řádového kostela sv.Františka u Kar-
lova mostu v Praze:      12.11. v 18.00 mše svatá, 13.11. v 10.00 mše svatá 

a do pražské katedrály sv.Víta,Václava a Vojtěcha v Praze 13.11. v 18.00 mše svatá. 

Relikviář sv. Anežky České 
pochází z 80. let 20. století. Nechali jej zhotovit křižovníci rakousko – německé provincie při 

komendě sv. Karla Boromejského ve Vídni. Je dílem vídeňského zlatníka, který zhotovil pro velmis-
tra Sirového velmistrovský stříbrný kříž. 

Relikviář symbolizuje řádový znak v provedení maltézského kříže, v jehož středu, ve zlatém oválu 

Slavnost Všech svatých vychází z historické 
události zasvěcení římského Pantheonu (pů-
vodně pohanského chrámu všech olympských 
bohů) Panně Marii a všem svatým mučedníkům 
13. května 609. Avšak na křesťanském Výcho-
dě se slavil společný svátek všech mučedníků 
již od 4. století. Od 8. století se v Irsku a 
v Anglii, u Keltů a Franků začal slavit svátek 
Všech svatých (nejen mučedníků) 1. listopadu. 
Toto datum se ustálilo snad proto, že u Keltů 
začínal v tento den nový rok. Slavení svátku 
Všech svatých se brzy rozšířilo a v Římě se 
slaví pravidelně od 9. století. Jde o společnou 

slavnost lidí, kteří již vstoupili do „nebe“, to 
znamená do stavu svrchovaného a konečného 
štěstí ve společenství s Bohem a se všemi, kteří 
jsou spojeni s Kristem, který svou smrtí 
a zmrtvýchvstáním nebe „otevřel“. Toto tajem-
ství společenství se samotným Bohem překoná-
vá jakékoliv chápání a jakoukoliv představi-
vost. Bible o tom mluví obrazně: život, světlo, 
pokoj, svatební hostina, víno, království, otcův 
dům, nebeský Jeruzalém, ráj: „Co oko nevidělo, 
co ucho neslyšelo, a nač člověk nikdy ani nepo-
myslil, to všechno Bůh připravil těm, kdo ho 
milují.“ (1Kor 2,9) 

Památka všech zemřelých, lidově označova-
ná „Dušičky“, je vzpomínkou na zesnulé, kteří 
ještě nejsou dokonale připraveni ke vstupu do 
této skutečnosti a jsou ve fázi „očišťování“. 
Církev - s odvoláním na některé biblické texty - 
nazývá toto konečné očišťování „očistcem“. 
Modlitba za zemřelé patří k nejstarší křesťanské 
tradici a vzpomínka na mrtvé je součástí každé 
mše. Po stanovení slavnosti Všech svatých na 
1. listopad se začíná Vzpomínka na všechny 
zemřelé slavit v následující den. Její veřejné 
slavení se objevuje po roce 998 ve francouz-
ském benediktinském klášteře v Cluny. Od 11. 

do 13. století se památka rozšířila do dalších 
zemí a od 14. století zdomácněla v Římě. Od 
roku 1915, kdy v první světové válce zahynulo 
veliké množství lidí, mohou kněží celebrovat 
toho dne tři mše.  

V tyto dny lidé častěji než jindy navštěvují 
hřbitovy a hroby svých zemřelých, zdobí je 
květy, věnci a svícemi, které jsou symbolem 
života, a modlí se za mrtvé. V minulosti se 
v některých vsích na českém a moravském ven-
kově peklo zvláštní pečivo zvané „dušičky“, 
jímž se obdarovávali pocestní, žebráci u kostela 
a chudí lidé. 



 

je umístěna relikvie sv. Anežky, dar španělského krále Juana Carlose I. vídeňské komendě. Ostatky 
sv. Anežky České se nepodařilo do dnešního dne nalézt, jediná, historicky doložitelná relikvie se 
nachází v klášterním chrámu královského zámku Escorial v Madridu. Tato relikvie měla být odve-
zena v roce 1576 dcerou Karla V., Marií, vdovou po císaři Maxmiliánovi II.. Její dcera, Jana, kte-
rá se stala řeholnicí, darovala ze svého dědictví tento ostatek chrámu v Escorialu. 

Kříž a hvězda relikviáře jsou vyrobeny z rubínového skla. Celý symbol řádového znaku je posta-
ven na modré skleněné kouli, která představuje zemi. Šesticípá hvězda, představující Pannu Marii, 
stejně jako celá znak Řádu, představuje pevné spojení se světem a službou pro tento svět. 

21.11. v 17.00 hod. v Novém Kníně mše svatá pro děti 
22.11. poslední neděle církevního roku - slavnost Ježíše Krista Krále 
29.11. 1.neděle adventní 
Věnujte, prosím, pozornost oznámením bohoslužeb na nástěnce u novoknínského kostela. 

Žehná P.Josef Andrejčák O.Cr. 

Anežčino dětství 
Anežka se narodila (pravděpodobně v roce 

1211, uváděno bývá i datum 20. 1. 1208) patrně 
v Praze jako nejmladší dcera českého krále Pře-
mysla Otakara I. Její matka Konstancie byla 
dcerou uherského krále Bély III. (1173–1196), 
sestrou jeho nástupce krále Emericha (1196–
1204) a jeho bratra a nástupce Ondřeje II., otce 
svaté Alžběty Durynské. Ta zemřela v mladém 
věku a stala se spolu se svatým Františkem 
z Assisi a svatou Klárou pro Anežku příkladem, 
jenž měl rozhodující význam pro volbu jejího 
budoucího života. 

Jako tříletá byla Anežka odvezena do Polska, 
kde byla coby snoubenka slezského vévody 
Boleslava vychovávána jeho matkou, svatou 
Hedvikou. Mladý snoubenec však zemřel a šes-
tiletá Anežka se vrátila na Pražský hrad. V de-
víti letech byla dána na vychování k premon-
strátkám v Doksanech nad Ohří. V jedenácti 
letech ji otec opět zasnoubil nastávajícímu ně-
meckému králi Jindřichu VII. Odvezl Anežku 
na vídeňský dvůr, ale i zde z jejího zasnoubení 
sešlo, protože Jindřich VII. se rozhodl pro Mar-
kétu Babenberskou. Anežka se domů vrátila 
ráda, protože v hloubi srdce si už dávno přála 
zasnoubit se jedině Bohu. Proto odmítala i další 
nápadníky – o její ruku totiž žádal i anglický 
král Jindřich III., a dokonce německý císař 
Bedřich II. – a myslela jen na službu Kristu a 
bližním.  

Založení kláštera klarisek  
a špitálu sv. Františka  

Inspirována příkladem své sestřenice, svaté 
Alžběty Durynské, a pod vlivem minoritů, kteří 
se snad v letech 1224–1225 poprvé objevili 
v Praze, Anežka stále hlouběji proniká do fran-
tiškánské spirituality. Prvním konkrétním 
Anežčiným činem bylo založení špitálu svatého 
Františka v Praze. Špitál od samého počátku 

hmotně závisel na nově založeném klášteře 
klarisek, jenž Anežka, dopisujíc si se svatou 
Klárou, vystavěla a do něhož sama později 
vstoupila. Pro službu ve špitále, pro péči o ne-
mocné a chudé byl z Anežčina podnětu založen 
řád křižovníků s červenou hvězdou, jediný řád, 
který vznikl v Čechách. Z Mohuče Anežka po-
volává do Prahy minority, první skupina k nám 
přišla pravděpodobně v roce 1232.  

Život v klášteře 
11. 6. 1234, o svátku Letnic, vstoupila Anež-

ka do svého kláštera klarisek jako řeholnice. 
Její krok způsobil v celé Evropě velké pohnu-
tí – nejenže byla první královskou dcerou, která 
si zvolila chudý řád svaté Kláry, ale vzhledem 
ke svému rozhodnutí odmítla i nabídku k sňat-
ku od samého císaře. Už 31. srpna 1234 byla 
Anežka, která již složila věčné sliby, z rozhod-
nutí Řehoře IX. ustanovena v pražském klášteře 
Na Františku abatyší, jíž, zdá se, zůstala až do 
smrti. Svůj život v klášteře naplnila modlitbou, 
posty a neúnavnou prací pro chudé a potřebné, 
obětavě sloužila trpícím a byla všemi milovaná 
a vyhledávaná. Ačkoliv žila v ústraní, stala se 
prostřednicí mezi králem, svým bratrem Václa-
vem I., a papeži, smír a porozumění prostředko-
vala i ve své královské rodině.  

Anežčino hluboké spojení s Kristem se proje-
vovalo i viditelnými milostmi a mnohými 
uzdraveními a zázraky, které už za pozemského 
života vyprosila.  

Smrt sv. Anežky 
Anežka zemřela v pověsti svatosti 2. března 

1282 (datum bylo nejednou zkomoleno, proto 
bývá uváděno i datum 6. března) a její tělo bylo 
uloženo v kapli Panny Marie, která přiléhala 
k presbytáři nejstaršího klášterního kostela sv. 
Františka. I po smrti byla ctěna a brzy byly hlá-
šeny zázraky, které se staly na její přímluvu.  

Cesta ke svatořečení 
Roku 1328 požádala královna Eliška Pře-

SVATÁ ANEŽKA ČESKÁ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                       říjen  2009 

Bydlíte-li v Novém Kníně nebo v jeho okolí, pak možná 
víte, že Vaše děti mají možnost se zúčastňovat akcí Oddílu 
mladých ochránců přírody, který se nazývá Malí tuláci. Oddíl 
již několik let vede šikovná maminka dvou malých kluků, 
Pavlína Vajsochrová. Poslední akcí, která se pod záštitou Ma-
lých tuláků konala, byl terčový a azimutový závod spojený 
s dětskou střelnicí s cenami (na závod přispělo i Město Nový 
Knín).  

Startovalo se v sobotu 26. září u Sudovického rybníka. Ještě 
před startem se účastníci rozehřáli střílením vzduchovkou na 
dětské střelnici, kde si každý mohl vystřílet pouťovou cenu. 
Děti pak byly rozděleny podle věku a běžely trasu označenou 
fáborky anebo jen s busolou. Závod nebyl lehký, přesto knín-
ské děti zvládaly nejen orientaci v terénu pomocí busoly a 
určování azimutu, ale i plnění úkolů na jednotlivých stanoviš-
tích. V lese se například pokoušely správně určit druhy rost-
lin, o kus dál pak uvázat různé typy uzlů anebo odpovídaly na zapeklité otázky, které se týkaly 
knínské přírody. Dokonce došlo i na adrenalin – to když děti doběhly k namaskovanému figuranto-

vi, kterému velmi silně „krvácela noha“ a ony mu mu-
sely podle svých schopností zajistit první pomoc 
(zastavení krvácení a zavolání záchranné služby). Fi-
gurantem byl profesionální záchranář, který dětem 
podle potřeby poradil. Úžasné je, že všechny děti tento 
úkol zvládly. Do cíle nakonec úspěšně dorazil každý 
závodník. 
A abychom nezapomněli na slavné vítěze: 
v kategorii starších dětí se na 1. až 3. místě umístili 
Jakub Sobotka, Tomáš Nováček a Petra Köhlerová 
a v kategorii mladších dětí se na 1. místě umístil 
Tomáš Hájek. 
Pokud myslíte, že by se i Vašim dětem mohly podobné 

akce líbit, sledujte naší nástěnku ve výloze Potravin u p. Nechyby anebo internetové stránky mali-
tulaci.wgz.cz. Zde si můžete prohlédnout i fotografie z akcí, na kterých děti řádily dříve. Přivítáme 
i dobrovolníky z řad starších dětí, rodičů nebo třeba i místních seniorů, kteří by s námi v budoucnu 
rádi podobné akce pro děti pomáhali připravovat. Těšíme se na Vás! 

                                                                          Laďka Kalašová - zdravotnice Akcí pro děti 

 

 

myslovna o Anežčino svatořečení, tehdejší sna-
ha o kanonizaci však vlivem různých okolností 
nedošla naplnění, nadobro pak byla přerušena 
husitskými válkami. V 17. století se k touze po 
svatořečení v nemalé míře přidružily i vlaste-
necké důvody družiny českých jezuitů kolem 
Bohuslava Balbína, kteří vědomě navazovali na 
staré české náboženské tradice zosobňované 
českými světci a těmi, kdo žili v Čechách, ale 
dosud svatořečeni nebyli, třebas zemřeli v po-
věsti svatosti. Beatifikace Anežky Přemyslovny 
však bylo dosaženo až po více než dvou stale-
tích – v roce 1874 ji za blahořečenou prohlásil 
papež Pius IX. 

 Ve 30. letech minulého století, v přípravě na 
650. výročí úmrtí, silně oživla úcta k bl. Anež-
ce. V té době opět začínají do Říma proudit 
žádosti o svatořečení. Protože se tehdy vyžado-
valo nalezení hrobu a ostatků, které v té době 
už dávno v místě Anežčina pohřbu nebyly, jed-
nání dočasně uvázlo. Obnovil je v roce 1983 
kardinál František Tomášek, který také stál 
u završení staleté snahy – 12. 11. 1989 papež 
Jan Pavel II. Anežku Českou svatořečil. Na 
svatopetrské náměstí v Římě se ze socialistic-
kého Československa sjelo na deset tisíc 
poutníků. Pět dní poté byly Čechy osvoboze-
ny od čtyřicetileté totalitní vlády. 

Azimutový závod 



 

Okénko ze školství 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                       říjen  2009 

V informacích o činnosti základní školy se v tomto 
čísle Novoknínského zpravodaje  kromě jiného  vracíme  
i  ke školnímu roku 2008/2009. 

Ve školním roce 2008/2009 ukončilo absolvováním 9.ročníku 
povinnou školní docházku 41 žáků a žákyň. Z tohoto počtu  jich 
bylo 28 přijato na maturitní obory, tj. 68 %. 

V 8. ročníku ukončila povinnou školní docházku jedna žákyně, 
která byla přijata na učební obor. 

Z 5. ročníku byli přijati na osmileté Gymnázium Karla Čapka v Dobříši tři žáci.  

Jedním z nástrojů, který naše škola využívá pro hodnocení kvality výchovně vzdělávací práce, 
jsou různé srovnávací testy znalostí a klíčových kompetencí. Testy jsou navrženy a následně i ne-
závisle na škole hodnoceny odborníky v této oblasti. Velkým přínosem pro nás je zejména mož-
nost porovnání výsledků žáků naší školy s výsledky žáků jiných škol. Některé testy jsou zpracová-
ny i s hodnotící zprávou pro rodiče. Využíváme též příležitost obdržet po vyhodnocení dotazníků 
vyplněných žáky i rodiči důležité informace o jejich pohledu na činnost školy. V neposlední řadě 
žáci získávají s testováním důležité zkušenosti, které mohou využít při přijímacím řízení na vyšší 
typ škol a při dalším studiu (vážně se uvažuje o zavedení tohoto typu hodnocení úrovně žáků např. 
při tzv. státních maturitách). Testování zařazujeme jako součást hodnocení kvality výchovně vzdě-
lávací práce již od školního roku 2000/2001.  

Ve školním roce 2008/2009 jsme absolvovali tzv. testy Kalibro v 3., 5.,7. a 9. ročníku. Kromě 7. 
ročníku byly všechny výsledky nad průměrem. 3., 5., 7., 8. a 9. ročník dále absolvoval testy Scio, 
které potvrdily, že škola využívá optimálně studijní potenciál žáků. Nejlepšího výsledku dosáhla 3. 
třída (třídní učitelka Mgr. Jindřiška Kušniráková), kdy jsme se celkovými nadprůměrnými vý-
sledky (český jazyk, matematika, anglický jazyk, prvouka, klíčové kompetence) zařadili mezi 20% 

nejlepších škol, výsledky 
v anglickém jazyce byly 
hodnoceny jako špičkové 
(10% nejúspěšnějších 
škol). 

Velmi dobře byla hod-
nocena činnost školy na 
základě vyhodnocení do-
tazníků žáků 9. tříd a jejich 
rodičů (v 90% odpovědí 
byla činnost školy v po-
rovnání s ostatními škola-
mi hodnocena nadprůměr-
ně). 

Za aktivní přístup 
k hodnocení kvality vlastní 
výchovně vzdělávací čin-
nosti jsme získali certifikát 
společnosti Scio.  

24. září t.r. se naše škola zúčastnila turnaje ve florbalu v Kamýku n.Vltavou. Turnaj, jehož pořa-
datelem byla Základní škola Nečín, se uskutečnil na „oranžovém hřišti“ na břehu Vltavy za účasti 
čtyř škol v kategoriích III (6. a 7. třída) a IV (8. a 9. třída). Hrálo se s pěti hráči v poli, dvoukolo-
vým systémem každý s každým. 

Mladší chlapci porazili ZŠ Dobříš 2:0 a 1:0, ZŠ Kamýk n.Vlt. 2:0 a 3:0, ZŠ Nečín porazili 

 Umístění  
absolventů  

ZŠ Nový Knín 

Hodnocení kvality výchovně vzdělávací práce 

 Florbalový turnaj v Kamýku n. Vltavou 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                       říjen  2009 

Podzimní prázdniny : 29. a 30.10. 2009  
Vánoční prázdniny : 23.12.2009 – 1.1.2010 
  (nástup do školy  4.1.2010) 
Ukončení vyučování v prvním pololetí (pololetní vysvědčení): 28.1.2010 
Pololetní prázdniny : 29.1.2010 
Jarní prázdniny: 15.2. – 19.2.2010 
  (nástup do školy 22.2.2010) 
Velikonoční prázdniny : 1.4.-2.4.2010  
  (nástup do školy 6.4.2010) 
Ukončení období školního vyučování: 30.6.2010                  PaedDr. Miloš Petřík - ředitel školy 

v prvním zápasu 2:0, ve druhém obdrželi jediný gól za celý turnaj a prohráli 1:0. Celkově zvítězili 
s 15 body a skóre 10:1 před druhou ZŠ Nečín s 13 body a skóre 6:3. 

Starší chlapci porazili ZŠ Dobříš 1:0 a 2:1, ZŠ Kamýk n.Vlt. 4:1 a 2:0, ZŠ Nečín porazili 
v prvním zápasu 1:0, ve druhém remizovali 1:1. Celkově zvítězili s 16 body a skóre 11:5 před dru-
hou ZŠ Nečín s 11 body a skóre 11:3. 

Toto první měření sil v letošním školním roce pro nás tak dopadlo skvělým úspěchem, přestože 
jsme (starší chlapci) nehráli v nejsilnější sestavě. Všichni hráči si zaslouží pochvalu za hru s plným 
nasazením:  

Kategorie III : Kamil Hora – Lukáš Kraif, Jan Hrubý, Oldřich Kupa, Jakub Lang, Martin Podho-
recký, Denis Fehir, David Šiška 

Kategorie IV: Martin Sosna – Martin Sládek, Jan Hejna, Miloslav Hošek, Pavel Popek, David 
Vitoň, Lukáš Bujas, Miroslav Diviš, Jan Dlouhý, Oleksandr Halay, Jaroslav Sosnovec 

Ve školním roce 2009/2010 se ve 4., 5. a 9. ročníku vyučuje podle dobíhajícího programu Zá-
kladní škola, v ostatních ročnících se vyučuje podle Školního vzdělávacího programu Základní 
školy Nový Knín. 

Organizace školního roku 2009/2010 

Cenu pro vítěze turnaje v kategorii III  
přebírá kapitán  Martin Podhorecký 
(foto Petr Fejt) 

Cenu pro vítěze v kategorii IV  
přebírá kapitán Jaroslav Sosnovec 

               (foto Petr Fejt)  

Vzdělávací programy ve školním roce 2009/2010 



 

Dne 3.10.2009 se v restauraci 
 „MAKO v Novém Kníně konal 
turnaj „KRUŠOVICKÁ ČTYŘKA“ 
v křížovém mariáši. 

Přestože se sešlo jen 21 hráčů z širokého okolí, což bylo méně než se čekalo, turnaj proběhl 
v přátelském duchu. Velký podíl na pěkné a příjemné atmosféře měl i obsluhující personál restau-
race, který také připravil mimo jiné velmi chutný oběd.  

Díky sponzorům, kteří darovali na tento turnaj ceny - za což jim patří dík - nikdo neodešel bez 
pěkné ceny. 

Umístění na předních místech: 
1.     Lomoz Vladimír           Nový Knín              11b.         223,-  Kč 
2.     Cihlář Oldřich               Sedlčany                 10b.         232,-  Kč 
3.     Dolejš Vladimír            Malá Hraštice         10b.         202,-  Kč 
4.     Houdek Zdeněk            Praha                         8b.         124,-  Kč 
5.     Mestek Jaroslav st.       Chramiště                 8b.           82,-  Kč 
6.     Vilas Josef                    Kosova Hora            8b.           49,-  Kč 
 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 10/2009 vyšlo v Novém Kníně dne 27. října 2009. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                      říjen  2009 

 Pro vyznavače  
karetní hry 

 
Turnaj v křížovém mariáši se koná dne 8.11.2009 
„V hotelu Mikulášek“ v Novém Kníně. 
Začátek prvního kola ve 13.00 hodin. 
Prezentace ve 12.00 hodin.  

Škola Taekwon – do I.T.F GBHS začala učit taekwon – do I.T.F na ZŠ v Novém Kníně. 
Taekwon-do si dává za cíl harmonický rozvoj cvičenců po fyzické, psychické a morální stránce. 
Hlavní zásady každého taekwondisty formuloval jeho zakladatel takto: Zdvořilost, Čestnost, Vytr-
valost, Sebeovládání a Nezkrotný duch. K těmto principům jsou vedeni cvičenci již od útlého vě-
ku. V České republice se taekwon-do cvičí od roku 1987 a je organizováno Českým svazem 
taekwon-do ITF, jehož jsme členy. Jako technický dohled zde působí korejský mistr HWANG 
HO-YONG, VIII.dan. Během posledních let si české sportovní taekwon-do ITF vybojovalo mnoho 
cenných umístění. Větší důraz než na sportovní stránku je však kladen na výuku tradičního bojové-
ho umění sebeobrany.  

Naše činnost je zaměřena především na mládež školního věku, ale máme také členy předškolní-
ho věku i již ty dávno plnoleté. Pravidelně pořádáme zkoušky na technické stupně, výukové semi-
náře, soustředění, závody a také nabízíme individuální výuku. Tréninky vedou kvalifikovaní trené-
ři, nositelé černých pásů. Standardem naší školy je vysoká kvalita, velké množství tréninků a bez-
konkurenční cena. 

Všichni jste zváni – měsíc, ve kterém začnete cvičit, máte zdarma. 
Tréninky pravidelně každý týden v Ne 18:00 – 19:30, ZŠ Nový Knín. 
Informace na www.tkd.cz nebo tel.:603 302739 Martin Zámečník hl. trenér 

Zimní mariáš 
Turnaj v mariáši 

Škola TAEKWON-DO I.T.F. GBHS 


